
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO III Nº 430 CACHOEIRINHA  - TO segunda-feira, 18 de dezembro de 2023 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

DECRETO Nº 110/2023 ....................................................... 1 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

PRESENCIAL SRP Nº 021/2023................................................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2023. ........................... 2 
 

 

 
 

DECRETO Nº 110/2023 
Cachoeirinha/TO, 15 de dezembro de 2023. 

 

“Dispõe sobre a convocação para tomar posse no 

cargo de Conselheiro Tutelar, decorrente do 

pedido de exoneração de servidor Eletivo de 

Conselheiro Tutelar e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, 

Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município, considerando o interesse 

público e a necessidade da Administração; 

 

CONSIDERANDO o pedido de EXONERAÇÃO do 

cargo Eletivo de Conselheiro Tutelar, o servidor MAGNO 

PEREIRA DA SILVA; 

 

CONSIDERANDO que a primeira suplente a senhora 

ROSÂNGELA SILVA SANTOS, portadora do RG nº 349.760 

SSP/TO 2ª via e segundo suplentes o senhor EDILSON 

PEREIRA DOS SANTOS portador do RG: 649.922, SEJSP/TO, 

não possuem interesse em assumir a vaga. 

 

CONSIDERANDO que os Conselheiros Tutelares 

Suplentes serão convocados de acordo com a ordem de votação; 

 

CONSIDERANDO que o senhor ELIVELTON 

NERES DE ARAÚJO, portador do RG nº 1.139.421 2ª via, 

SSP/TO; fora eleito como Terceiro Suplente ao Cargo de 

Conselheiro Tutelar de Cachoeirinha/TO; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocado para tomar posse o senhor 

ELIVELTON NERES DE ARAÚJO, portador do RG nº 

1.139.421 2ª via, SS/TO ao cargo de Conselheiro Tutelar do 

Município de Cachoeirinha/TO; 

 

Parágrafo único: o candidato a Conselheiro Tutelar irá 

assumir o cargo, no período de 18 de dezembro de 2023 a 09 de 

janeiro de 2024. 

 

Art. 2º O não comparecimento, gerará a exclusão do 

suplente faltoso, sendo realizada uma nova convocação, com 

chamada do candidato subsequente em lista de classificação. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE –SE, REGISTRE –SE DÊ CIÊNCIA, 

CUMPRA –SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE 

DEZEMBRO DE 2023. 

 

Paulo Macêdo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 

AVISO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 021/2023 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA/TO, no 

uso de suas atribuições, e considerando o disposto no art. 43, 

parágrafo  VI da Lei Federal Nº 8.666/1993, e atribuições 

posteriores. RESOLVE, Homologar a licitação na modalidade 

Pregão Eletrônico SRP Nº 021/2023, julgada e adjudicada na data 

de 18/12/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação de 

empresa para prestação de serviços manutenção preventiva e 

corretiva e mecânica em geral e aquisição de peças e serviços 

destinado a suprir as necessidades junto a prefeitura municipal e 

os fundo municipais de cachoeirinha/TO. Sendo condição mais 

vantajosa para administração e de acordo com a legislação em 

vigor HOMOLOGA a empresa MILVOLTS PEÇAS LTDA - 

EPP, Pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ N° 

03.439.423/0001-09, vencedora do itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 

08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37. (Valor Geral Estimado 

mecânicos em geral R$ 295.305,00) duzentos e noventa e cinco 

mil, trezentos e cinco reais). E também  os itens 01, 02, 03, 04, 05, 

06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37. Valor Geral 

estimado de Peças R$958.950,00(novecentos e cinquenta e oito 

mil, novecentos e cinquenta e cinco reais). Totalizando Valor Total 

Peças e Serviços R$1.254.255,00(um milhão, duzentos e 

cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e cinco reais). 

 

Cachoeirinha/TO, 18 de dezembro de 2023 

 

 Paulo Macedo Damacena 

 Prefeito Municipal  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20430.docx%23_Toc153827987


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 430 

segunda-feira, 18 de dezembro de 2023  Página 2/2 

 

  

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 137/2023. 
 

CONTRATO Nº 137/2023. 

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA - TO 

CONTRATADA: JR SERVICOS DE APOIO A ADM 

PUBLICA LTDA - (JR-SERVICOS – ME), inscrito no CNPJ: nº 

03.207.379/0001-01. 

OBJETO: Contratação de empresa para elaboração da planta 

genérica de valores (PGV) de Cachoeirinha TO, que servirá de 

base para cobrança dos tributos de competência do município no 

exercício de 2024. 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº 103/2023.  

VALOR TOTAL: R$15.000,00 (quinze mil reais) 

DATA DO CONTRATO: 13 de dezembro de 2023, 

VIGÊNCIA: 13 dezembro de 2023 até 29 de Dezembro de 2023. 

 

Cachoeirinha – TO, 18 de outubro de  2023 

 

Paulo Macedo Damacena 

Prefeito Municipal 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE. Edição com 

registro número: 430 


		2023-12-18T21:41:03-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




